N.SEQ
ATA

N.SEQ-086 Versão 08 – Aprovado em 04/02/2015 – Página 1 de 1

ATA DA 1ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA

COMISSÃO ESPECIAL DE DIREITO

ECONOMICO DA ORDEM DOS

ADVOGADOS DO BRASIL – SEÇÃO DE

GOIÁS, NO EXERCÍCIO DE 2025,

REALIZADA EM 23/04/2025.

Aos vinte e três dias do mês de abril de dois mil e vinte cincos (23/04/2025), às dezessete

horas (17h), pelo aplicativo Zoom Vídeo Communications, sob a Presidência do Dr. André

Luiz Aidar Alves, foi instalada a 1ª Reunião Ordinária da Comissão Especial de Direito

Econômico da Ordem dos Advogados do Brasil, Seção de Goiás, no exercício de 2025.

Estiveram presentes e justificaram ausência os membros: conforme lista de presença

anexa. 1 – VERIFICAÇÃO DE QUÓRUM E ABERTURA – Verificada a existência de

quórum, o Presidente, Dr. André Luiz Aidar Alves, declarou aberta a reunião, conforme

lista de presença em anexo. 2. LEITURA, DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DA ATA DA

REUNIÃO REALIZADA: nenhum. 3. COMUNICAÇÕES DA PRESIDÊNCIA. 3.1.

Convidado e palestrante Dr. Rafael Rocha, que falará sobre o tema: O tarifaço de Trump e a

Lei da Reciprocidade Econômico brasileira (Lei nº 15.122/2025). 3.2. Apresentação do

plano de trabalho para o 1º semestre de 2025 4. ORDEM DO DIA:  4.1. Expedientes:

nenhum 4.2. Processos Com Julgamento Iniciado: nenhum. 4.3. Processos Com

Julgamento Adiado: nenhum. 4.4. Julgamento De Processos/Pauta Do Dia: 4.4.1.

Conhecimento: nenhum. 4.4.2. Julgamento: nenhum 5. COMUNICAÇÕES DOS

PRESENTES nenhum. 6. ENCERRAMENTO: O Presidente da Comissão, Dr. André

Luiz Aidar Alves, declarou encerrada a reunião agradecendo a presença de todos os

membros. Eu, Dr. Pablo Samuel Maidana, Secretário-Geral da Comissão Especial de

Direito Econômico da OAB/GO, lavrei a presente ata que, lida e aprovada, será assinada

por mim e pelo Presidente da Comissão.

André Luiz Aidar Alves

Presidente da Comissão Especial de Direito Econômico

Pablo Samuel Maidana

Secretário-Geral Comissão Especial de Direito Econômico

CÁ111 CASAG ESA
GOIÁS

Uma só Ordem, uma só advocacia
em defesa da cidadania

LISTA DE PRESENCAS

REUNIÃO ORDINÁRIA EM: 23/04/2

COMISSÃO
ESPECIAL
DE DIREITO
ECONÔMICO

1. ANDRÉ LUIZ AIDAR ALVES - PRESIDENTE / 1

2. RAFAEL ROCHA DE MACEDO - VICE-PRESI 5 ENTE DA CAPITAL -- .

3. ADEMIR GOMES DE SOUZA - VICE-PRESIDENTE DO INTERIOR' 1 ..-

4. PABLO SAMUEL MAIDANA - SECRETÁRIO-GERAL k
5. ANDRE PAULO VEIGA E SILVA

6. AUGUSTO SOUZA CANDIDO

7. BEATRIZ DE SA CAVALCANTE

8. FELIPE TELES FONSECA

9. GIORDANO LISITA MELLO E CUNHA

10. JONEY ALVES FERREIRA JUNIOR

11. KÁRITA DE ANDRADE SANTANA , 1 cokk.A0

12. LUDMILLA FERREIRA DOS ANJOS

13. PAULO PAULO SERGIO ARAUJO MENDES DA SILVA

14. THIAGO DE BARROS OLIVEIRA

15. THIAGO DIAS CRISTOVÃO DE QUEIROZ Y SANTOS

CONVIDADOS:

--- 2-A..5,-16. eQP (4..e -L, (..„
17. /1/W2_1>x/7t7 f fZ,4cO

18.

19- ;c rer\ jàkuiSt.pW.

20- 5 Q9-1 rf\Qty-NASD C9~9-))
21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

		2026-02-03T11:31:10-0300
	ANDRE LUIZ AIDAR ALVES:01303026600

		2026-02-03T16:32:28-0300
	PABLO SAMUEL MAIDANA:00648771164